INDICAÇÃO VERBAL: 03/2025

DATA ENTRADA: 20/01/2025

PROPOSIÇÃO: 05/25

À CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores

O Vereador Edilson B. Schultz, que abaixo subscreve, encaminha à Vossas Excelências, a seguinte

Indicação Verbal a ser apreciada na sessão do dia 20/01/2025.

Para que o Poder Executivo Municipal, estude a possibilidade de implantar a

inovadora proposta da Prática de Yoga na Secretaria de Saúde, que tem como

Objetivos Gerais:  Oferecer uma prática acessível e integrativa, que auxilie na

promoção da saúde física, mental e emocional; contribuir para a redução de queixas

relacionadas a depressão, ao estresse, ansiedade, dores musculares e doenças

crônicas; e proporcionar um espaço de autocuidado e prevenção em saúde.

Atenciosamente

Edilson B. Schultz

Vereador da Câmara Municipal de Vereadores